RETROEXCAVADORAS

En JCB tenemos una amplia experiencia en el disefio de la
retroexcavadora perfecta. Después de todo, somos la primera empresa
que desarrollé ese concepto en el afio [953. Y seguimos siendo los
primeros desde entonces: hoy somos con diferencia la empresa
ndmero uno en fabricacién de retroexcavadoras (Casi la mitad de las
retroexcavadoras producidas a nivel mundial son JCB).
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JCB

Descripcion

Origen

Modelo

Marca Motor

Modelo Motor

Post Tratamiento

Potencia Neta

Cilindrada

Traccién

Transmisién tipo

Peso Operacional
Capacidad balde frontal
Capacidad balde aguilén
Profundidad de excavacién
Capacidad de carga maxima
Altura de carga

Altura de descarga

Ancho transporte (A)
Largo transporte (B)

Alto transporte (C)

Cabina

Incluye

Dimensiones P
74HP MC

A Ancho transporte 2,350 mts

B Largo transporte 7,190 mts

C Alto transporte 3,430 mts

3CXeco 74HP MC
UK
3CXeco 74HP MC
JCB Diesel EcoMAX
444 Turbo Intercooler Tier4F
Sin sistema SCR / AdBlue
74HP
4.400 cc
4X4 [ 4X2
Power Shuttle
8.030 kg
1.1 mts3
0,2 mts3
4,45 mts
3.479 kg
3,23 mts
2,74 mts
2,350 mts
7,190 mts
3,430 mts
FOPS / ROPS

Aire acondicionado / Kit 3era
funcién trasera

Mando de Palancas /
Estabilizadores Horizontales

LiveLink

3CXeco 92HP MC
UK
3CXeco 92HP MC
JCB Diesel EcoMAX
444 Turbo Intercooler Tier4F
AdBlue con SCR
92HP
4.400 cc
4X4 [ 4X2
Power Shuttle
8.443 kg
1.1 mts3
0,2 mts3
4,45 mts
4.188 kg
3,23 mts
2,74 mts
2,350 mts
7,190 mts
3,430 mts
FOPS / ROPS

Aire acondicionado / Kit 3era
funcién trasera / Kit 4ta
funcién delantera

Mando de Palancas /
Estabilizadores Horizontales

LiveLink

3CXeco 3CXeco 3CXeco 109HP

92HP MC 92HP SF MC
2,350 mts 2,350 mts
7,190 mts 5,620 mts
3,430 mts 3,610 mts

Ver productos en la web

AEC BE

2,350 mts
7,190 mts
3,430 mts

3CXeco 92HP SF MC
UK
3CXeco 92HP SF MC
JCB Diesel EcoMAX
444 Turbo Intercooler Tier4F
AdBlue con SCR
92HP
4.400 cc
4X4 [ 4X2
Power Shuttle
8.443 kg
1.1 mts3
0,2 mts3
4,45 mts
4.188 kg
3,23 mts
2,74 mts
2,350 mts
7,190 mts
3,430 mts
FOPS / ROPS

Aire acondicionado / Kit 3era
funcién trasera / Kit 4ta funcién
delantera

Mando de Palancas /
Estabilizadores Verticales

LiveLink

3CXeco 109HP AEC BE
UK
3CXeco |09HP AEC BE
JCB Diesel EcoMAX
444 Turbo Intercooler Tier4F
AdBlue con SCR
109HP
4.400 cc
4X4 [ 4X2
Power Shift
8.443 kg
1.1 mts3

0,2 mts3
5,63 mts

4.188 kg
3,23 mts
2,74 mts
2,350 mts
7,190 mts
3,430 mts
FOPS / ROPS

Aire acondicionado / Kit 3era

funcién trasera / Kit 4ta funcién

delantera

Comandos Joysticks /

Estabilizadores Horizontales /

Brazo Extensible
LiveLink
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